

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022

A Pregoeira designada pela Portaria nº 36/2022/SMVO-GAB, em obediência ao inciso IV do Art.3º c/c o inciso XX do art. 4º ambos da Lei Federal nº 10.520/2002, e inciso IV do Art.5º do Decreto Federal nº 3.555/2000, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos autos do processo administrativo 818822/2022, **DECIDE:**

- ADJUDICAR** o objeto do certame em favor das empresas: **ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA (EPP)** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 08.937.190/0001-80, **MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA (EPP)** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.888.303/0001-05 e **3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 04.347.124/0001-07, pela proposta mais vantajosa com os valores:

ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA (EPP) pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 08.937.190/0001-80. VENCEDORA com os valores:							
LOTE 1 - MATERIAL BÁSICO							
ITEM DO E-JADE	ITEM DO T.R.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	410904-0	AREIA FINA LAVADA MARCA: PAI ANDRÉ MINERAÇÃO	M3	320	R\$ 134,00	R\$ 42.880,00
2	2	00010253	AREIA MEDIA LAVADA MARCA: PAI ANDRÉ MINERAÇÃO	M3	410	R\$ 139,00	R\$ 56.990,00
3	3	235775-5	ARGAMASSA CIMENTCOLA AC II SACO COM 20 KG, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.081, INDICADO PARA ASSENTAR REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM PAREDES E	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			PISOS EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS. MARCA: USICAL				
4	4	366509-7	ARGAMASSA CIMENTCOLA INTERNA AC I SACO COM 20 KG, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14081, INDICADA NA COLAGEM DE CERÂMICAS EM ÁREAS INTERNAS. MARCA: USICAL	UN	40	R\$ 18,70	R\$ 748,00
5	5	0006446	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 18 KGS, À BASE DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS INERTES, POLÍMEROS ACRÍLICOS E ADITIVOS, INDICADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO EM RESERVATÓRIOS, TANQUES, PISCINAS, SUBSOLOS E CORTINAS COM OU SEM LENÇOL FREÁTICO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, PISOS FRIOS E OUTRAS APLICAÇÕES COMO REVESTIMENTO PROTETOR IMPERMEÁVEL. INDICADO TAMBÉM, COMO CAMADA BASE IMPERMEÁVEL, NOS SISTEMAS DE PINTURA IMOBILIÁRIA DE PAREDES EXTERNAS. MARCA: DENVERIMPER	UN	10	R\$ 66,05	R\$ 660,50
6	6	20228-2	CAL HIDRATADA PARA MASSA EMBALAGEM CONTENDO 20 KGS. MARCA: USICAL	SCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

7	7	81538-1	CAL VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 20 KGS. MARCA: USICAL	UN	1.000	R\$ 21,71	R\$ 21.710,00
8	8	219740-5	GESSO RÁPIDO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COR BRANCA, TEMPO DE SECAGEM APROXIMADAMENTE DE 15 MINUTOS EM TEMPERATURA AMBIENTE, UTILIZADO EM ALVENARIA, PAREDE DE CONCRETO, TIJOLOS CERÂMICOS, BLOCOS DE CONCRETOS E ARTESANATO. MARCA: ARGABRAS	UN	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
9	9	22033-7	REJUNTE FLEXIVEL BRANCO PACOTE COM 1 KG, MARCA DE REFERENCIA QUARTIZOLIT OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA: QUARTIZOLIT	UN	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
10	10	00017177	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI IGUAL OU SUPERIOR A 3, FORMATO IGUAL OU MENOR ATÉ 2025 CM2. MARCA: ALMEIDA	M2	100	R\$ 39,95	R\$ 3.995,00
11	11	00018042	RIPÃO DE CEDRINHO 2X5 MARCA: SF COMÉRCIO	M	1.000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
12	12	00015607	TABUA DE MADEIRA CEDRINHO 20 CM LARGURA 2,5 CM. MARCA: SF COMÉRCIO	M	50	R\$ 25,99	1.299,50
13	13	00021971	TIJOLO MACIÇO 11,5X19X19 CM MARCA: NOVA ALIANÇA	UN	33.000	R\$ 0,62	R\$ 20.460,00



ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
 SMVO/SMSPMU
 Fis.: _____
 ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

14	14	45741-8	TIJOLO REQUEIMADO 8 FUROS TAMANHO 9X19X19 CM MARCA: LAVAQUI	UN	11.000	R\$ 1,11	R\$ 12.210,00
----	----	---------	---	----	--------	----------	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 179.500,00 (Cento e Setenta e Nove Mil e Quinhentos Reais)

LOTE 4 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM DO E-JADE	ITEM DO T.R.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
211	1	404938-1	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA 20MMX1/2" FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
212	2	404935-7	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA 25MMX3/4" FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
213	3	189408-0	ADAPTADOR TIPO FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MMX3/4" FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
214	4	188497-2	ADAPTADOR TIPO FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM,	UN	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			COM REGISTRO, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA				
215	5	251294-7	ADAPTADOR TIPO FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
216	6	188499-9	ADAPTADOR TIPO FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
217	7	358393-7	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, PRODUZIDO A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA. MARCA: CENSI	UN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
218	8	249379-9	ASSENTO SANITÁRIO OVAL SOPRADO E COM TAMPA INJETADA E ENVOLVENTE, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA. MARCA: ALUMASA	UN	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
*Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.*

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

219	9	257975-8	BACIA SANITARIA COR BRANCO, MODELO OVAL, FABRICADO EM LOUÇA COM ALTURA DE 38CM, LARGURA DE 37,5CM COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 10 ANOS CONSUMO DE 6,0 LITROS POR DESCARGA, PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR15097-1 NBR15097-2. MARCA: ONIX	UN	5	R\$ 311,00	R\$ 1.555,00
220	10	00024937	BARRA DE APOIO CROMADA 60 1.1/4 NORMATIZADA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NORMA 9050/2015 DA ABNT. MARCA: PILOTTI	UN	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
221	11	362142-1	BARRA DE APOIO CROMADA 90 1.1/4 NORMATIZADA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NORMA 9050/2015 DA ABNT. MARCA: PILOTTI	UN	6	R\$ 143,00	R\$ 858,00
222	12	237538-9	BASE REGISTRO DE GAVETA 1" METÁLICO DECA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À NORMA DE REGISTRO DE GAVETA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS - ABNT NBR 15705 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGF/CM ² OU 199 PSI TEMPERATURA MÁXIMA DA	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			ÁGUA ATÉ 120°C GARANTIA DE 10 ANOS. MARCA: DOCOL				
223	13	237540-0	BASE REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" METÁLICO DECA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À NORMA DE REGISTRO DE GAVETA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS - ABNT NBR 15705 – ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGF/CM ² OU 199 PSI. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 120°C, GARANTIA DE 10 ANOS. MARCA: DOCOL	UN	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00
224	14	258248-1	BASE REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" PRODUZIDO EM COBRE, PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMERO, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO INDICADO PARA ÁGUA COM PRESSÃO DE 14 KGF/CM ² OU 199 PSI. COM GARANTIA DE 10 ANOS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AO PROGRAMA PBQP-H., MARCA: DECA, DOCOL OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA: DOCOL	UN	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

225	15	0001238	BUCHA REDUÇÃO - CURTA PVC SOLDÁVEL 25 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, MARCA TIGRE, SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL DO SUPERIOR. MARCA: KRONA	UN	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
226	16	00024527	CAIXA D'AGUA COM TAMPAS DE 2.000 LITROS PRODUZIDA EM POLIETILENO, TIPO TANQUE. MARCA: FORTLEV	UN	2	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592,00
227	17	00024528	CAIXA D'AGUA COM TAMPAS DE 3.000 LITROS PRODUZIDA EM POLIETILENO, TIPO TANQUE. MARCA: FORTLEV	UN	2	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00
228	18	00016512	CAIXA SIFONADA DE PVC COM GRELHA QUADRADA 100X100X50MM. MARCA: KRONA	UN	31	R\$ 24,00	R\$ 744,00
229	19	31969-4	CAIXA SIFONADA DE PVC COM GRELHA QUADRADA 150X185X75MM. MARCA: KRONA	UN	31	R\$ 32,00	R\$ 992,00
230	20	0007948	CUBA INOX PARA COZINHA TAMANHO 56X34X14CM MARCA: TECNOCUBA	UN	11	R\$ 134,00	R\$ 1.474,00
231	21	27126-8	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 100 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	UN	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: KRONA				
232	22	27123-3	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 40 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
233	23	27124-1	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 50 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
234	24	27125-0	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
235	25	21799-9	CURVA SOLDÁVEL 90° 25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
236	26	21800-6	CURVA SOLDÁVEL 90° 32 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
237	27	21801-4	CURVA SOLDÁVEL 90° 40 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	UN	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: KRONA				
238	28	21802-2	CURVA SOLDÁVEL 90° 50 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
239	29	00023858	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 30 CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO; RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO, NORMA DA ABNT NBR 5426. MARCA: KRONA	UN	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
240	30	168011-0	ENGATE "FLEXÍVEL 1/2" X 40CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO; RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO, ABNT NBR 5426. MARCA: KRONA	UN	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

241	31	237439-0	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO; RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO, ABNT NBR 5426. MARCA: KRONA	UN	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
242	32	347207-8	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO, PRODUZIDO EM BORRACHA, MARCA TIGRE, KRONA OU SIMILAR DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
243	33	26266-8	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 20MMX1/2" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	40	R\$ 6,70	R\$ 268,00
244	34	26267-6	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 25X1/2" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
245	35	304164-6	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 25X3/4" FABRICADO EM PVC	UN	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Muito por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA				
246	36	26269-2	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 32X3/4" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
247	37	27131-4	JOELHO PVC ESGOTO 45° 100MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
248	38	33922-9	JOELHO PVC ESGOTO 45° 150MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
249	39	84901-4	JOELHO PVC ESGOTO 45° 200MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
250	40	69185-2	JOELHO PVC ESGOTO 90° 150MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
251	41	84903-0	JOELHO PVC ESGOTO 90° 200MM FABRICADO EM PVC NA	UN	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA				
252	42	25584-0	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
253	43	150188-7	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 20MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
254	44	178334-3	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 25MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
255	45	95748-8	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 32MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
256	46	31963-5	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 40MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE	UN	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA				
257	47	21891-0	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: MULTILIT	UN	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
258	48	00055577	KIT REPARO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" MARCA DOCOL. MARCA: DOCOL	UN	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
259	49	156950-3	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 KPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.). MARCA: KRONA	UN	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
260	50	27159-4	LUVA PVC ESGOTO 100MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
261	51	68717-0	LUVA PVC ESGOTO 150MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

262	52	21779-4	LUVA SOLDÁVEL 25MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
263	53	251888-0	LUVA SOLDÁVEL 50MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
264	54	00020108	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10 PRODUTO EM LATÃO E CABEÇA DE METAL CROMADO DE LUXO, PACOTE COM 2 PEÇAS. MARCA: DEL REY	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
265	55	145569-9	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA 12 PRODUTO EM LATÃO E E CABEÇA DE METAL CROMADO DE LUXO, PACOTE COM 2 PEÇAS. MARCA: DEL REY	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
266	56	249486-8	REPARO DE VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA 1 1/2 (2550), MARCA DECA. MARCA: DECA	UN	13	R\$ 57,00	R\$ 741,00
267	57	0007121	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C,	UN	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			PRODUZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626. MARCA: KRONA				
268	58	0007123	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 40MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626. MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
269	59	46197-0	SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO COM COPO, PRODUZIDO EM LIGAS DE COBRE, ELASTOMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, PRODUZIDO COM SISTEMA ANTI-ODOR IMPEDINDO O RETORNO DE GASES EXISTENTES NAS TUBULAÇÕES DE ESGOTO, QUE ATENDA À NORMA DE APARELHOS SANITÁRIOS SIFÃO ABNT NBR 14162. MARCA: RAINHA	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
270	60	168203-2	SIFÃO CROMADO PARA PIA DE COZINHA COM COPO 1.1/2"X2", PRODUZIDO EM LIGAS DE COBRE, ELASTOMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, GARANTIA DE 10 ANOS. MARCA: RAINHA	UN	10	R\$ 160,65	R\$ 1.606,50

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

271	61	94849-7	TE AZUL 25MMX1/2" SOLDAVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
272	62	171532-1	TE AZUL 25MMX3/4" SOLDAVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBQ ISO 7-1) NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
273	63	397924-5	TE PVC ESGOTO 100 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
274	64	388922-0	TE PVC ESGOTO 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
275	65	00058585	TE PVC ESGOTO 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: KRONA	UN	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
276	66	00058582	TE SOLDÁVEL 25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON,	UN	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA: KRONA				
277	67	62359-8	TORNEIRA BOIA HASTE DE ALUMINIO CORPO EM PVC 3 EM 1, (1/2,3/4 E 1") COM VAZÃO DE 10 KGF/CM ² (100 M.C.A.). MARCA: CENSI	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
278	68	0004786	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL CROMADO COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA BAIXA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM ² OU 3 A 57 PSI. COM GARANTIA DE 10 ANOS, MARCA DECA, DOCOL OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA: DOCOL	UN	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
279	69	00020327	TORNEIRA PARA PIA 1/2" E 3/4" METAL CROMADO DE BANCADA COMPRIMENTO DE 15CM, COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA	UN	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			BAIXA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM ² OU 3 A 57 PSI. COM GARANTIA DE 10 ANOS, MARCA DECA, DOCOL OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA: DOCOL				
280	70	28124-7	TUBO PVC ESGOTO 100 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: CORR PLASTIK	UN	200	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00
281	71	28125-5	TUBO PVC ESGOTO 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: CORR PLASTIK	UN	300	R\$ 386,50	R\$ 115.950,00
282	72	194481-9	TUBO PVC ESGOTO 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. MARCA: CORR PLASTIK	UN	150	R\$ 607,50	R\$ 91.125,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 302.500,00 (Trezentos e Dois Mil e Quinhentos Reais)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 482.000,00 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil Reais)

MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA (EPP) pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.888.303/0001-05. **VENCEDORA** com os valores:

LOTE 2 - FERRAMENTAS E FERRAGENS

ITEM DO E-JADE	ITEM DO T.R.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----------------	--------------	------------	---------------	-----------------	--------	----------------	-------------

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

15	1	135762-0	<p>ADESIVO PU 40, SELANTE MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO QUE CURA COM A UMIDADE DO AR EM TEMPERATURA AMBIENTE. UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM JUNTAS DE DILATAÇÃO, PISOS INTERNOS, CALHAS, VIDROS, PIAS E JUNTAS SANITÁRIAS, EMBALAGEM EM TUBOS DE NO MÍNIMO 365 GRAMAS, VALIDADE DE 12 MESES E DUREZA 40 COR CINZA.</p> <p>MARCA: MUNDIAL PRIME</p>	UN	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
16	2	37862-3	<p>ALICATE REBITADOR 10" 4 BICOS INDICADO PARA TAREFAS DO DIA A DIA, UTILIZA REBITES DE FIXAÇÃO CEGOS EM ALUMÍNIO OU AÇO, IDEAL PARA TRABALHOS EM CHAPAS DE ALUMÍNIO, PORTAS, JANELAS, ESQUADRIAS, BOX DE BANHEIRO, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO ALTA RESISTÊNCIA, COM QUATRO TAMANHOS DE BICOS INTERCAMBIÁVEIS, POSSIBILITANDO ASSIM A UTILIZAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE REBITES (3/32", 1/8", 5/32" E 3/16") PARA ESPESSURAS A REBITAR: DE 3MM A 10MM, COM CABO ANATÔMICO REVESTIDO COM PLÁSTICO E TRAVA DE CABO, O QUE LHE DÁ MAIOR CONFORTO! ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, O PRODUTO VEM ACOMPANHADO POR 1 REBITADEIRA, 1 CHAVE PARA TROCA DOS BICOS E 4 BICOS.</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

17	3	145551-6	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" FABRICADO EM CROMO VANÁDIO DE ALTA DURABILIDADE COM CABO ANTIDESLIZANTE E ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, ISOLAMENTO DE ATÉ 1000V, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9699. MARCA: TRAMONTINA	UN	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
18	4	80232-8	APLICADOR DE SILICONE TUBULAR 9" DE CHAPA MARCA: VONDER	UN	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
19	5	120081-0	ARAME GALVANIZADO Nº 12 ROLO DE 1 KG PRODUZIDO ATRAVÉS DE UMA CAMADA DE ZINCO COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA SAE 1006 A 1010. MARCA: MORLAN	UN	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
20	6	276061-4	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO DE 1 KG. PRODUZIDO ATRAVÉS DE UMA CAMADA DE ZINCO COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA SAE 1006 A 1010. MARCA: MORLAN	UN	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
21	7	373436-6	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO DE 1 KG. PRODUZIDO ATRAVÉS DE UMA CAMADA DE ZINCO COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA SAE 1006 A 1010. MARCA: MORLAN	UN	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

22	8	153509-9	ARCO DE SERRA TUBULAR, FABRICADO EM PEÇA INTEIRIÇA DE AÇO TUBULAR, PARA O USO DE SERRA DE 30 CM, COM CABO RECARTEILHADO, FECHADO, DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, O QUE LHE ASSEGURA COMODIDADE E FIRMEZA NO MANUSEIO. MARCA: STARRETT	UN	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
23	9	00060046	AVENTAL DE RASPA 100X60 CM MARCA: BIG COUROS	UN	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
24	10	168927-4	BALDE DE 12 LITROS DE BOA QUALIDADE PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COM ALÇA REFORÇADA DE METAL DE 6 MM REVESTIDA COM UMA CAMADA DE POLIETILENO. MARCA: PARABONI	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
25	11	315088-7	BUCHA DE NYLON 10MM COM PARAFUSO. MARCA: WORKER	UN	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
26	12	375402-2	BUCHA DE NYLON 6MM COM PARAFUSO. MARCA: WORKER	UN	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50
27	13	185861-0	BUCHA DE NYLON 8MM COM PARAFUSO. MARCA: WORKER	UN	30	R\$ 0,42	R\$ 12,60
28	14	432040-9	CABO PARA ENXADA DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO DE 1,50 METROS. MARCA: RONDON	UN	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

29	15	197763-6	CABO PARA FOICE OU PA DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO 1,20 METROS MARCA: RONDON	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
30	16	90678-6	CABO PARA MACHADO DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO DE NO MÍNIMO 90 CM. MARCA: RONDON	UN	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
31	17	432038-7	CABO PARA PICARETA DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO DE NO MÍNIMO 90 CM. MARCA: RONDON	UN	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
32	18	328521-9	CADEADO 20 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD	UN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
33	19	328520-0	CADEADO 25 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD	UN	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
34	20	51006-8	CADEADO 30 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD	UN	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
35	21	138946-7	CADEADO 35 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A	UN	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD				
36	22	157886-3	CADEADO 45 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD	UN	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
37	23	328516-2	CADEADO 50 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: PADO	UN	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
38	24	157885-5	CADEADO 60 MM DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES. MARCA: PADO	UN	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
39	25	124374-8	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO, MEDIDA 3,25X8" DE ALTA RESISTENCIA, INDICADA PARA VEÍCULOS NÃO MOTORIZADOS COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120 KGS. MARCA: AJAX	UN	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
40	26	353742-0	CARRETEL PARA ROÇADEIRA INDICADO PARA SER USADA NOS MODELOS DA MARCA STHIL QUE ATENDA OS MODELOS FS 160, FS 220, FS 280. MARCA: STIHL	UN	50	R\$ 60,98	R\$ 3.049,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

41	27	257588-4	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADO PRODUZIDO ESTRUTURA METÁLICA PINTADA, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 250 KG, RODA 3,50X4, COM PNEU E CÂMARA DE AR, ALTURA DE 1,26MTS. MARCA: WORKER	UN	10	R\$ 1.104,00	R\$ 11.040,00
42	28	402690-0	CAVADEIRA ARTICULADA DE BICO TIPO TUCANO COM CABO DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, PRODUZIDA EM AÇO FORJADO, COMPRIMENTO 1,50 MTS, INDICADA PARA CAVAR BURACOS. MARCA: PARABONI	UN	70	R\$ 114,00	R\$ 7.980,00
43	29	00012381	CAVADEIRA SIMPLES COM CORTE RETO PRODUZIDO EM AÇO FORJADO AÇO: SAE-1070 E COM CABO DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO D ENO MÍNIMO 1,20 METROS. MARCA: PARABONI	UN	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
44	30	273041-3	CHAVE FENDA 1/4X4, PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
45	31	198999-5	CHAVE FENDA 1/4X5 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
46	32	35711-1	CHAVE FENDA 1/4X8 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA.	UN	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: THOMPSON				
47	33	35461-9	CHAVE FENDA 3/16X4 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
48	34	198992-8	CHAVE FENDA 3/16X5 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
49	35	21617-8	CHAVE FENDA 5/16X6 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: COLLINS	UN	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
50	36	33168-6	CHAVE FENDA 5/16X8 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: COLLINS	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
51	37	145557-5	CHAVE INGLESA CROMADA 10" PRODUZIDA EM CROMO VANADIUM. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
52	38	145558-3	CHAVE INGLESA CROMADA 12" PRODUZIDA EM CROMO VANADIUM. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00
53	39	102547-3	CHAVE INGLESA CROMADA 15" PRODUZIDA EM CROMO VANADIUM. MARCA: THOMPSON	UN	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
54	40	424064-2	CHAVE PHILIPS 1/4X8 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: COLLINS	UN	3	R\$ 11,86	R\$ 35,58

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

55	41	178743-8	CHAVE PHILIPS 1/8X4 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: VONDER	UN	3	R\$ 7,33	R\$ 21,99
56	42	237425-0	CHAVE PHILIPS 5/16X8 PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANADIUM E COM A PONTA IMANTADA. MARCA: COLLINS	UN	3	R\$ 16,04	R\$ 48,12
57	43	411061-7	CINTA DUPLA PARA OMBRO INDICADA PARA USO EM ROÇADEIRAS DA MARCA STIHL NOS MODELOS FS44 / 85 / 106 / 108 / 160 / 220 / 280 / FR108 / KS85R. MARCA: STIHL	UN	20	R\$ 119,05	R\$ 2.381,00
58	44	192534-2	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM CINTURÃO E TALABARTE, COM FERRAGENS BICROMATIZADAS CONTRA A CORROSÃO, CONFECCIONADO EM POLIESTER, COM COSTURA EM ZIG ZAG CONTINUA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. MARCA: MG CINTOS	UN	5	R\$ 395,13	R\$ 1.975,65
59	45	00037504	COLHER DE PEDREIRO INTEIRIÇA FORJADA CANTO REDONDO 8". MARCA: PARABONI	UN	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
60	46	00015174	COLHER DE PEDREIRO INTEIRIÇA FORJADA CANTO RETO 10". MARCA: PARABONI	UN	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

61	47	130156-0	<p>CONE LARANJA 75CM REFLETIVO E BASE BORRACHA TAMANHO 75CM LARANJA COM BASE BORRACHA PESO MÍNIMO 4,3KG.</p> <p>MARCA: PLASTCOR</p>	UN	120	R\$ 106,00	R\$ 12.720,00
62	48	238777-8	<p>CORDA FABRICADO EM POLIPROPILENO – PP DE MATERIAL 100% VIRGEM, INDICADO PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS, FARDOS, CONFECÇÃO DE BARRIGUEIRAS, REDES DE PROTEÇÃO ESPORTIVAS, UTILIZAÇÃO EM FRIGORÍFICOS, CORTINAS DE AVIÁRIOS E NA AGRICULTURA EM GERAL. NÃO UTILIZAR PARA ELEVAÇÃO/TRANSPORTE DE PESSOAS, CARGAS OU ANIMAIS. DIÂMETRO DA CORDA: 10,0 MM CARGA DE RUPTURA: 685 KGF.</p> <p>MARCA: RIO MAR</p>	M	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50
63	49	336851-3	<p>CORDA FABRICADO EM POLIPROPILENO – PP DE MATERIAL 100% VIRGEM, INDICADO PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS, FARDOS, CONFECÇÃO DE BARRIGUEIRAS, REDES DE PROTEÇÃO ESPORTIVAS, UTILIZAÇÃO EM FRIGORÍFICOS, CORTINAS DE AVIÁRIOS E NA AGRICULTURA EM GERAL. NÃO UTILIZAR PARA ELEVAÇÃO/TRANSPORTE DE PESSOAS, CARGAS OU ANIMAIS. DIÂMETRO DA CORDA: 8,0MM, CARGA DE RUPTURA: DE 523 KGF.</p> <p>MARCA: RIO MAR</p>	M	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

64	50	116455-4	<p>CORDA FABRICADO EM POLIPROPILENO – PP DE MATERIAL 100% VIRGEM, INDICADO PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS, FARDOS, CONFEÇÃO DE BARRIGUEIRAS, REDES DE PROTEÇÃO ESPORTIVAS, UTILIZAÇÃO EM FRIGORÍFICOS, CORTINAS DE AVIÁRIOS E NA AGRICULTURA EM GERAL. NÃO UTILIZAR PARA ELEVAÇÃO/TRANSPORTE DE PESSOAS, CARGAS OU ANIMAIS. DIÂMETRO DA CORDA: 12,0MM, CARGA DE RUPTURA: DE 926 KGF.</p> <p>MARCA: RIO MAR</p>	M	50	R\$ 4,91	R\$ 245,50
65	51	184748-1	<p>CORRENTE SOLDADA DE ELO CURTO EM AÇO REDONDO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DIÂMETRO DE 3,2MM PARA USO GERAL, DEMARCAÇÃO E DELIMITADOR DE ÁREAS, AMARRAÇÃO DE MATERIAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM SOLO, ESCOAMENTO NA VERTICAL DE ÁGUAS PLUVIAIS, LASTRO PARA REDES DE PESCA, E DEMAIS APLICAÇÕES GERAIS.</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	M	10	R\$ 16,07	R\$ 160,70
66	52	120243-0	<p>CORRENTE SOLDADA DE ELO CURTO EM AÇO REDONDO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DIÂMETRO DE 6,35MM PARA USO GERAL, DEMARCAÇÃO E DELIMITADOR DE ÁREAS, AMARRAÇÃO DE MATERIAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM</p>	M	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			SOLO, ESCOAMENTO NA VERTICAL DE ÁGUAS PLUVIAIS, LASTRO PARA REDES DE PESCA, E DEMAIS APLICAÇÕES GERAIS. MARCA: THOMPSON				
67	53	151665-5	CORRENTE SOLDADA DE ELO CURTO EM AÇO REDONDO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DIÂMETRO DE 7,94MM PARA USO GERAL, DEMARCAÇÃO E DELIMITADOR DE ÁREAS, AMARRAÇÃO DE MATERIAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM SOLO, ESCOAMENTO NA VERTICAL DE ÁGUAS PLUVIAIS, LASTRO PARA REDES DE PESCA, E DEMAIS APLICAÇÕES GERAIS. MARCA: THOMPSON	M	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
68	54	119266-3	CORRENTE SOLDADA DE ELO CURTO EM AÇO REDONDO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DIÂMETRO DE 9,5MM PARA USO GERAL, DEMARCAÇÃO E DELIMITADOR DE ÁREAS, AMARRAÇÃO DE MATERIAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM SOLO, ESCOAMENTO NA VERTICAL DE ÁGUAS PLUVIAIS, LASTRO PARA REDES DE PESCA, E DEMAIS APLICAÇÕES GERAIS. MARCA: THOMPSON	M	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
69	55	00019288	CUBA - DO TIPO MASSEIRA PLASTICA, EM POLIETILENO, CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS COM APOIO DE MAO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 47 CM X 35CM.	UN	5	R\$ 26,01	R\$ 130,05

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: THOMPSON				
70	56	306132-9	DESEMPENADEIRA PVC MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X27 CM. MARCA: GERPLAST	UN	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00
71	57	259933-3	DESENGRIPANTE E LUBRIFICANTE EMBALAGEM SPRAY COM 300ML. MARCA: PROTEG LUB	UN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
72	58	188551-0	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO 110X20MM. MARCA: THOMPSON	UN	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
73	59	00029029	DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO PROFISSIONAL 110X20MM. MARCA: THOMPSON	UN	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
74	60	00030455	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8" X 3/4" 24 DENTES. MARCA: THOMPSON	UN	45	R\$ 17,00	R\$ 765,00
75	61	257369-5	DOBRADIÇA ENCARTELADA DE AÇO INOX TAM. 3 1/2 X 3" COM ROLAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 3 PEÇAS. MARCA: KALA	UN	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
76	62	222528-0	ENXADA ESTREITA COM CABO CÔNICO DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, TAMANHO DO CABO 1,50 METROS PRODUZIDA EM FORJADO DE AÇO SAE-1070, LARGURA MINIMA DE 24 CM. MARCA: PARABONI	UN	320	R\$ 70,00	R\$ 22.400,00
77	63	00020124	ENXADÃO LARGO NORTE COM CABO CÔNICO DE MADEIRA TRATADA COM ACABAMENTO POLIDO, PRODUZIDA	UN	70	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			EM FORJADO DE AÇO SAE-1070, PESO DA ENXADA 2,5 LIBRAS. MARCA: PARABONI				
78	64	190284-9	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR REFORÇADA COM 6 DEGRAUS. ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE, DURÁVEL, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR GARANTEM MAIOR ESTABILIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG. ALTURA 1,78 METROS. LARGURA 46,00 CENTÍMETROS. COMPRIMENTO 88,00 CENTÍMETROS. MARCA: BOTAFOGO	UN	2	R\$ 247,50	R\$ 495,00
79	65	51360-1	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR REFORÇADA COM 7 DEGRAUS. ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE, DURÁVEL, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR GARANTEM MAIOR ESTABILIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG. MARCA: BOTAFOGO	UN	2	R\$ 319,43	R\$ 638,86

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

80	66	69831-8	<p>ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR REFORÇADA COM 8 DEGRAUS. ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE, DURÁVEL, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR GARANTEM MAIOR ESTABILIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG.</p> <p>MARCA: BOTAFOGO</p>	UN	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
81	67	94196-4	<p>ESPÁTULA 10CM PRODUZIDA EM AÇO FORJADA COM CABO DE MADEIRA.</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
82	68	256535-8	<p>ESPUMA EXPANSIVA A BASE DE POLIURETANA, ISENTA DE CFC, INDICADA NA FIXAÇÃO DE BATENTES, PORTAS, JANELAS, ISOLAMENTO TÉRMICO, ACÚSTICO E ELÉTRICO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMOS 450 GRAMAS.</p> <p>MARCA: WORKER</p>	UN	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
83	69	229178-9	<p>FACÃO PARA MATO FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA MECÂNICA, INDICADO PARA USO GERAL, COM CABO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 14".</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

84	70	105883-5	<p>FACÃO PARA MATO FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA MECÂNICA, INDICADO PARA USO GERAL, COM CABO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 16".</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
85	71	230013-3	<p>FACÃO PARA MATO FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA MECÂNICA, INDICADO PARA USO GERAL, COM CABO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 18".</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
86	72	00051815	<p>FACÃO PARA MATO FABRICADO EM AÇO COM ALTO TEOR DE CARBONO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA MECÂNICA, INDICADO PARA USO GERAL, COM CABO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 20".</p> <p>MARCA: THOMPSON</p>	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
87	73	142260-0	<p>FERRO CA 50 12.5 MM BARRA COM 12 METROS. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7480 DA ABNT.</p> <p>MARCA: ARCELOR MITTAL</p>	UN	20	R\$ 163,15	R\$ 3.263,00
88	74	219230-6	<p>FERRO CA 50 6.3 MM BARRA COM 12 METROS. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7480 DA ABNT.</p> <p>MARCA: ARCELOR MITTAL</p>	UN	530	R\$ 50,25	R\$ 26.632,50
89	75	142263-4	<p>FERRO CA 60 4.2 BARRA COM 12 METROS PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7480 DA ABNT.</p> <p>MARCA: ARCELOR MITTAL</p>	UN	530	R\$ 26,86	R\$ 14.235,80

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

90	76	199097-7	FERRO CA 60 5.0 BARRA COM 12 METROS. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7480 DA ABNT. MARCA: ARCELOR MITTAL	UN	30	R\$ 36,04	R\$ 1.081,20
91	77	298968-9	FIO DE NYLON QUADRADO DESENVOLVIDO COM POLIAMIDA DE ALTO PESO MOLECULAR, INDICADO PARA ROÇADEIRAS MANUAIS FABRICADO NA COR VERMELHO, ESPESSURA DE 3MM, METRAGEM DO ROLO COM NO MÍNIMO DE 190 METROS (PERFIL PARA APARADOR A GASOLINA), PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE AO ATRITO E IMPACTO, COM GRANDE RESISTÊNCIA AO DESFIAMENTO, O QUE LHE PERMITE GRANDES ROTAÇÕES, CARRETEL COM PESO MÍNIMO DE 2 KGS. MARCA: TOYAMA	UN	50	R\$ 277,00	R\$ 13.850,00
92	78	230675-1	FIO DE NYLON REDONDO DESENVOLVIDO COM POLIAMIDA DE ALTO PESO MOLECULAR, INDICADO PARA ROÇADEIRAS MANUAIS FABRICADO NA COR VERMELHO, ESPESSURA DE 3MM, METRAGEM DO ROLO COM NO MÍNIMO DE 245 METROS (PERFIL PARA APARADOR A GASOLINA), PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE AO ATRITO E IMPACTO, COM GRANDE RESISTÊNCIA AO DESFIAMENTO, O QUE LHE PERMITE GRANDES ROTAÇÕES, CARRETEL COM PESO MÍNIMO DE 2 KGS. MARCA: TOYAMA	UN	50	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

93	79	417570-0	<p>FITA À BASE DE ASFALTO ADESIVO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, AUTOPROTEGIDA COM FILME SUPERIOR DE ALUMÍNIO, COM FILME ANTIADERENTE REMOVÍVEL NA FACE INFERIOR, INDICADA NA SELAGEM DE TRINCAS, FISSURAS E FUROS EM TELHAS DE FIBROCIMENTO, CONCRETO OU METÁLICAS; VEDAÇÃO DAS CABEÇAS DE PARAFUSOS, FRESTAS ENTRE RUFOS E TELHAS, CUMEEIRAS, ENCONTROS TELHADO COM PAREDE, RUFOS, PAREDES, INSTALAÇÕES DE AR, TOLDOS, ETC.; RESTAURAÇÃO DE CARROCERIAS DE CAMINHÕES TIPO BAÚ, FURGÕES OU EM LONAS E TOLDOS TRINCADOS, COM LARGURA DE 30CM E COMPRIMENTO DE 10 METROS.</p> <p>MARCA: DRIKO</p>	UN	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
94	80	00012459	<p>FITA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA, LARGURA 17MM, ESPESSURA 0,50MM, COMPRIMENTO 30 METROS, INDICADA PARA SUSPENSÃO, AMARRAÇÃO E ESTAIAMENTO DE TUBOS, FORROS, LUMINÁRIAS, ENTRE OUTROS, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO ZINCADO.</p> <p>MARCA: ANCORA</p>	UN	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

95	81	152450-0	FITA DE AÇO GALVANIZADA PERFORADA, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,50MM, COMPRIMENTO 10 METROS, INDICADA PARA SUSPENSÃO, AMARRAÇÃO E ESTAIAMENTO DE TUBOS, FORROS, LUMINÁRIAS, ENTRE OUTROS, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO ZINCADO. MARCA: ANCORA	UN	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
96	82	166150-7	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT PRODUTO FABRICADO A BASE DE RESINA PTFE, O PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA: ABNT NBR 16368:2015. MARCA: GOOL	UN	40	R\$ 8,00	RR\$ 320,00
97	83	257674-0	FITA ZEBRADA PLÁSTICA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M. MARCA: PLASTCOR	UN	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
98	84	68033-8	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA REDONDO, FABRICADA EM AÇO FORJADO SAE 1070, INDICADA PARA CORTAR MATO RALO, CAPOEIRA E PASTAGENS, PESO MÍNIMO DA FOICE DE 750 GRAMAS. MARCA: PARABONI	UN	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
99	85	115120-7	FORCADO COM 4 DENTES DE FERRO 5/16" RETO FABRICADO EM AÇO SAE-1045 DE ALTA QUALIDADE COM OLHAL REDONDO E COM CABO DE MADEIRA. MARCA: PARABONI	UN	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
100	86	418015-1	GRAMPO GALVANIZADO UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE ARAMES SOBRE	UN	10	R\$ 28,48	R\$ 284,80

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			OS MOURÕES EM CERCAS RURAIS E URBANAS, MEDIDA 1X9. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: GERDAU				
101	87	386203-8	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 3 PONTAS COM FURO 3/4", DIMENSÃO 254MM, E ESPESSURA DE 1,6MM. MARCA: TOYAMA	UN	70	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70
102	88	187995-2	LIMA FORJADA EM AÇO, IDEAL PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS E FACÕES, SEM CABO, TAMANHO 8". MARCA: THOMPSON	UN	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
103	89	402709-4	LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA FABRICADA EM POLIAMIDA TAMANHO DO ROLO 100 METROS. MARCA: WORKER	UN	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
104	90	184771-6	LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA FABRICADA EM POLIAMIDA TAMANHO DO ROLO 50 METROS. MARCA: WORKER	UN	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
105	91	344773-1	LONA TIPO CARRETEIRO TAMANHO 3X2 MT AZUL 150 MICRAS COM REFORÇO NO ILHÓS. MARCA: WORKER	UN	10	R\$ 92,59	R\$ 925,90
106	92	114395-6	LONA TIPO CARRETEIRO TAMANHO 6X4 MT AZUL 150 MICRAS COM REFORÇO NO ILHÓS. MARCA: WORKER	UN	10	R\$ 163,61	R\$ 1.636,10
107	93	232059-2	LONA PRETA TAMANHO LARGURA 4 METROS MEDIDA 100 METROS COM PESO MÍNIMO DE 40 KGS. MARCA: NORTENE	UN	23	R\$ 527,74	R\$ 12.138,02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

108	94	402515-6	LONA PRETA TAMANHO LARGURA 6 METROS MEDIDA 100 METROS COM PESO MÍNIMO DE 60 KGS. MARCA: NORTENE	UN	3	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00
109	95	71084-9	MACHADO FORJADO EM AÇO ESPECIAL SAE-1045, PESO COM 3,5 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CM. MARCA: PARABONI	UN	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
110	96	244361-9	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16"X 1,5MM CRISTAL. MARCA: SUNFLEX	M	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
111	97	419427-6	MARRETA COM CABO OITAVADA 1 KG FABRICADO EM AÇO NODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE PRENSADO MECANICAMENTE TAMANHO DE 32CM. MARCA: RIO CLARO	UN	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
112	98	00012752	MARRETA COM CABO OITAVADA 3 KG FABRICADO EM AÇO NODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE PRENSADO MECANICAMENTE TAMANHO DE 32CM. MARCA: RIO CLARO	UN	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
113	99	68470-8	MARRETA COM CABO OITAVADA 5 KG FABRICADO EM AÇO NODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE PRENSADO MECANICAMENTE. MARCA: RIO CLARO	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais perto de Você.
Mais perto de Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

114	100	311568-2	MARTELO DE BORRACHA AZULEGISTA 60MM BRANCO. MARCA: THOMPSON	UN	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
115	101	40103-0	MARTELO DE UNHA POLIDO COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO SAE 5160 E COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI, TAMANHO 29. MARCA: THOMPSON	UN	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
116	102	406781-9	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE INDICADO NA LUBRIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS 2 TEMPOS, EMBALAGEM COM 500 ML. MARCA: OREGON	UN	100	R\$ 35,30	R\$ 3.530,00
117	103	57016-8	ÓLEO LUBRIFICANTE DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA LUBRIFICAÇÃO DE SABRES E CORRENTES DE MOTOSSERRAS, PROTEÇÃO CONTRA O DESGASTE CAUSADO POR CHOQUES DE CARGAS E RESISTÊNCIA ÀS CONDIÇÕES SEVERAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. MARCA: OREGON	UN	50	R\$ 31,85	R\$ 1.592,50
118	104	102368-3	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 FABRICADA EM AÇO FORJADO SAE-1045 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 1,20 METROS. MARCA: PARABONI	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
119	105	0004308	PÁ DE BICO AJUNTADEIRA Nº 4 FABRICADA EM AÇO FORJADO SAE-1045 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 1,20 METROS.	UN	110	R\$ 51,00	R\$ 5.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Município do Vale
Município por Várzea Grande

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: PARABONI				
120	106	175737-7	PÉ DE CABRA 60X3/4, PRODUZIDO EM AÇO SAE-1060 LISO. MARCA: RIO CLARO	UN	5	R\$ 87,01	R\$ 435,05
121	107	00034958	PICARETA ALVIÃO 4 LIBRAS FABRICADA EM AÇO FORJADO SAE-1045 COM PONTA E PÁ LARGA E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CM. MARCA: PARABONI	UN	40	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00
122	108	00035078	PICARETA ESTREITA 4 LIBRAS FABRICADA EM AÇO FORJADO SAE-1045 COM PONTA E PÁ ESTREITA E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CM. MARCA: PARABONI	UN	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
123	109	00026071	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 4 LONAS 3,25-8, INDICADO PARA VEÍCULOS NÃO MOTORIZADOS CAPAZ DE SUPORTAR UMA CARGA DE ATÉ 120 KGS. POR RODA. MARCA: AJAX	UN	130	R\$ 46,00	R\$ 5.980,00
124	110	102391-8	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 15X15. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: TRIANGULO	UN	3	R\$ 31,99	R\$ 95,97
125	111	29767-4	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X21. PACOTE CONTENDO 1 KG.	UN	3	R\$ 29,84	R\$ 89,52

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: TRIANGULO				
126	112	48148-3	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X24. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: TRIANGULO	UN	3	R\$ 27,37	R\$ 82,11
127	113	78658-6	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X27. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: TRIANGULO	UN	105	R\$ 28,20	R\$ 2.961,00
128	114	102397-7	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 18X27. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: TRIANGULO	UN	3	R\$ 28,28	R\$ 84,84
129	115	0005133	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 18X30. PACOTE CONTENDO 1 KG. MARCA: TRIANGULO	UN	3	R\$ 28,08	R\$ 84,24

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

130	116	199604-5	<p>REDE DE PROTEÇÃO INDICADA NA PROTEÇÃO DE PESSOAS E VEÍCULOS, INDICADO PARA MANUTENÇÕES EM JARDINS, GRAMADOS E MANUTENÇÕES DE VIAS PÚBLICAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR 2 HASTES METÁLICAS DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAÇÃO NO SOLO, A REDE DEVERÁ SER EM NYLON REFORÇADO DE BOA QUALIDADE COM COSTURAS REFORÇADAS EM SUAS LATERAIS, COMPRIMENTO 5 METROS COM ALTURA 1,5 METROS ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM QUE PROTEJA E FACILITE O SEU TRANSPORTE.</p> <p>MARCA: TEGAPE</p>	UN	3	R\$ 1.045,00	R\$ 3.135,00
131	117	190634-8	<p>REDE DE PROTEÇÃO INDICADA NA PROTEÇÃO DE PESSOAS E VEÍCULOS, INDICADO PARA MANUTENÇÕES EM JARDINS, GRAMADOS E MANUTENÇÕES DE VIAS PÚBLICAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR 2 HASTES METÁLICAS DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAÇÃO NO SOLO, A REDE DEVERÁ SER EM NYLON REFORÇADO DE BOA QUALIDADE COM COSTURAS REFORÇADAS EM SUAS LATERAIS, COMPRIMENTO 10 METROS COM ALTURA 1,5 METROS ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM QUE PROTEJA E FACILITE O SEU TRANSPORTE.</p> <p>MARCA: TEGAPE</p>	UN	3	R\$ 2.130,00	R\$ 6.390,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

132	118	0000962	SERRA COPO DIAMANTADA COM CORPO EM AÇO CARBONO, DENTES REVESTIDOS COM DIAMANTE, COM ABERTURA LATERAL PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS, INDICADA PARA CORTAR TELHAS, TIJOLOS, CERÂMICAS, AZULEJOS E OUTROS MATERIAIS DIÂMETRO 3/4" 19MM. MARCA: ROCAST	UN	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
133	119	350571-5	SUORTE FACIAL COM CATRACA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA, FABRICADO EM TELA DE AÇO COM CERCA DE 310 MM DE LARGURA E 195 MM DE ALTURA, MALHA DE AÇO 8"X 12" É FIXADA À COROA POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS, INDICADO PARA OPERADORES DE ROÇADEIRA, MOTOSSERRISTAS, CORTADORES DE CANA, SERVIÇOS JARDINAGEM, CORTES DE ÁRVORES E CORTES DE GRAMAS. MARCA: CARBOGRAFITE	UN	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
134	120	43720-4	TELA MOSQUETEIRO NYLON 1,00X50M COR VERDE. MARCA: TEGAPE	UN	5	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
135	121	249327-6	TELA MOSQUETEIRO NYLON 1,20X50M COR VERDE. MARCA: TEGAPE	UN	5	R\$ 281,00	R\$ 1.405,00
136	122	00028586	TELA TAPUME EXTRUSADA PARA ADVERTÊNCIA E SINALIZAÇÃO INDICADA EM OBRAS COM ÁREA DE RISCO PARA SINALIZAÇÃO E	UN	30	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			DELIMITAÇÃO DO ESPAÇO, TAMBÉM INDICADA PARA SER UTILIZADAS COMO ITEM DE SEGURANÇA NAS EXTREMIDADES DE LAJES, EDIFÍCIOS, DEMARCAÇÃO E DELIMITAÇÃO DE ÁREAS, ÁREAS DE PERIGO OU COM ACESSO RESTRITO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO TAMANHO DE 1,20X50MTS. COR LARANJA. MARCA: PLASTCOR				
137	123	28307-0	TELA PARA CERCAMENTO DE ÁREAS DIVERSAS, FABRICADA EM ARAME GALVANIZADO Nº 12 MEDINDO 1,8 MTS DE ALTURA, COM MALHA DE 8X8 CM. MARCA: TEC TELAS	M	30	R\$ 123,90	R\$ 3.717,00
138	124	32863-4	TRENA ABERTA DE FIBRA MEDINDO 50 METROS COM 13MM LARGURA CONFECCIONADA COM DUPLA ESCALA: METROS E POLEGADA, O PRODUTO POSSUI UMA MANIVELA DE RECOLHIMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA E UM PINO DE FIXAÇÃO DE SOLO. MARCA: THOMPSON	UN	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
139	125	113533-3	TRENA MÉTRICA DE 5 METROS COM SISTEMA AUTO-TRAVA, CORPO EMBORRACHADO, FITA ANTIRREFLEXO, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, PONTA MAGNÉTICA, COM ALÇA DE TECIDO, LARGURA DE 25,0MM. MARCA: THOMPSON	UN	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

140	126	84753-4	TRENA MÉTRICA DE 7,5 METROS COM SISTEMA AUTO-TRAVA, CORPO EMBORRACHADO, FITA ANTIRREFLEXO, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS, PONTA MAGNÉTICA, COM ALÇA DE TECIDO, LARGURA DE 25,0MM. MARCA: THOMPSON	UN	20	R\$ 44,01	R\$ 880,20
141	127	00013859	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL COM 22 DENTES, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE 120 CM PRODUZIDO COM MADEIRA. MARCA: PARABONI	UN	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
142	128	150124-0	VASSOURÃO PARA GARI TAMANHO 30 CM, INDICADO PARA LIMPEZA INTENSA E PESADA, COM CABO MEDINDO 1,50 MTS. MARCA: FLORINI	UN	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 307.500,00 (Trezentos e Sete Mil e Quinhentos Reais)							

3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 04.347.124/0001-07. **VENCEDORA** com os valores:

LOTE 3 - MATERIAL DE PINTURA

ITEM DO E-JADE	ITEM DO T.R.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
143	1	97706-3	ADITIVO CONCENTRADO INDICADO PARA ARGAMASSAS E REBOCOS EMBALAGEM 18 LITROS, LÍQUIDO ESCURO, ISENTO DE	UN	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			CLORETOS, FABRICADO A BASE RESINAS NATURAIS, COM VALIDADE DE 24 MESES. MARCA: NOVAMASSA				
144	2	47124-0	ADITIVO PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS EMBALAGEM CONTENDO 18 LITROS, COR BRANCA, PASTOSO FABRICADO A BASE SAIS METÁLICOS E SILICATOS USADO PARA FAZER A IMPERMEABILIZAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA: NOVAMASSA	UN	5	R\$ 162,14	R\$ 810,70
145	3	21950-9	AGUARRÁS EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS, PRODUTO À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, SEM ADIÇÃO DE BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROSENE, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E VERNIZES A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, ASSIM COMO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.	UN	10	R\$ 95,90	R\$ 959,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: ITAQUA				
146	4	124822-7	AGUARRÁS EMBALAGEM CONTENDO 900ML, PRODUTO À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, SEM ADIÇÃO DE BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROSENE, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E VERNIZES A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, ASSIM COMO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. MARCA: ITAQUA	UN	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70
147	5	00010257	BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 29X37 CM 23 CM INDICADA PARA ROLOS DE 23 CM. MARCA: CONDOR	UN	15	R\$ 11,20	R\$ 168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
*Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.*

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

148	6	27387-2	ESTOPA PARA POLIMENTO 150G. PRODUTO DERIVADO DE RESÍDUOS TÊXTEIS. ELABORADO COM FIOS NATURAIS, SEM COLORAÇÃO, 100% ALGODÃO, E UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA POLIMENTO, LIMPEZA DE CERÂMICA, AZULEJOS, TELAS DE SERIGRAFIAS E ETC. MARCA: ETV	UN	10	R\$ 6,18	R\$ 61,80
149	7	235481-0	EXTENSOR TELESCÓPICO EM AÇO DE LIGA LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ADAPTADOR PARA DIVERSOS SUPORTES, TAMANHO 2 METROS. MARCA: ATLAS	UN	10	R\$ 36,16	R\$ 361,60
150	8	0006019	EXTENSOR TELESCÓPICO EM AÇO DE LIGA LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ADAPTADOR PARA DIVERSOS SUPORTES, TAMANHO 3 METROS. MARCA: ATLAS	UN	10	R\$ 48,03	R\$ 480,30
151	9	195524-1	FITA CREPE PARA PINTURA 18MMX50M, FITA DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO ACRÍLICO DE MEDIA PRESSÃO,	UN	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

Ass: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			RESISTENTE A LÍQUIDOS E SOLVENTES, RAIOS SOLARES E ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE GESSO, MASSA CORRIDA, DRYWALL, VIDRO, MADEIRA, SUPERFÍCIES METÁLICAS, CERÂMICAS, PEDRAS NATURAIS E SUPERFÍCIES PINTADAS COM A MAIORIA DAS TINTAS MAIS COMUNS NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO, COMO LÁTEX, ESMALTE E VERNIZ, SUPORTANDO PERÍODOS DE MASCARAMENTOS DE ATÉ 14 DIAS, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 4,9 G/12MM. MARCA: 3M				
152	10	0006449	FITA CREPE PARA PINTURA 24MMX50M, FITA DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO ACRÍLICO DE MÉDIA PRESSÃO, RESISTENTE A LÍQUIDOS E SOLVENTES, RAIOS SOLARES E ULTRAVIOLETA,	UN	20	R\$ 7,58	R\$ 151,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE GESSO, MASSA CORRIDA, DRYWALL, VIDRO, MADEIRA, SUPERFÍCIES METÁLICAS, CERÂMICAS, PEDRAS NATURAIS E SUPERFÍCIES PINTADAS COM A MAIORIA DAS TINTAS MAIS COMUNS NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO, COMO LÁTEX, ESMALTE E VERNIZ, SUPORTANDO PERÍODOS DE MASCARAMENTOS DE ATÉ 14 DIAS, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 4,9 G/12MM. MARCA: 3M				
153	11	161392-8	FITA CREPE PARA PINTURA 48MMX50M, FITA DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO ACRÍLICO DE MEDIA PRESSÃO, RESISTENTE A LÍQUIDOS E SOLVENTES, RAIOS SOLARES E ULTRAVIOLETA, INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE GESSO, MASSA CORRIDA, DRYWALL, VIDRO, MADEIRA,	UN	20	R\$ 13,22	R\$ 264,40

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			<p>SUPERFÍCIES METÁLICAS, CERÂMICAS, PEDRAS NATURAIS E SUPERFÍCIES PINTADAS COM A MAIORIA DAS TINTAS MAIS COMUNS NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO, COMO LÁTEX, ESMALTE E VERNIZ, SUPORTANDO PERÍODOS DE MASCARAMENTOS DE ATÉ 14 DIAS, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 4,9 G/12MM.</p> <p>MARCA: 3M</p>				
154	12	0005124	<p>FITA VEDA TRINCA, AUTOADESIVA QUE AUXILIA NO REPARO DE TRINCAS E FISSURAS, IMPEDINDO O REAPARECIMENTO DA TRINCA. POSSUI TRATAMENTO ANTI-MOFO, PODENDO SER UTILIZADA EM PAREDES, FORROS COM MASSA CORRIDA OU GESSO E PAREDES DE GESSO ACARTONADO ROLO COM 10 METROS COMPRIMENTO COM ESPESSURA 50MM.</p> <p>MARCA: 3M</p>	UN	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

155	13	321732-9	<p>FUNDO PREPARADOR DE PAREDE LATA DE 18 LITROS FABRICADO COM RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICOS E ADITIVOS ESPECIAIS QUE ATENDA A NORMA DA ABNT NBR 11.702, A SUA APLICAÇÃO SE DÁ POR MEIO DE ROLO DE LÃ, PINCEL OU TRINCHA.</p> <p>MARCA: NEOVINIL</p>	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
156	14	348953-1	<p>IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL TIPO MANTA LIQUIDA EMBALAGEM COM 12 KGS, PRODUZIDOS A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS DISPERSOS EM MEIO AQUOSO, INDICADO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO EXPOSTA DE LAJES DE COBERTURA, LAJES ABOBADADAS, MARQUISES, SHEDS, TELHADOS, PRÉ-FABRICADOS, QUE ATENDA À NORMA NBR-13321, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR UMA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.</p> <p>MARCA: DRYCO</p>	UN	10	R\$ 168,31	R\$ 1.683,10

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

157	15	196105-5	LIXA D'AGUA NÚMERO 100 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	120	R\$ 2,89	R\$ 346,80
158	16	190689-5	LIXA D'AGUA NÚMERO 120 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	70	R\$ 2,80	R\$ 196,00
159	17	340484-6	LIXA D'AGUA NÚMERO 150 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	70	R\$ 2,79	R\$ 195,30

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

160	18	168064-1	LIXA D'AGUA NÚMERO 180 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 2,82	R\$ 56,40
161	19	190690-9	LIXA D'AGUA NÚMERO 220 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
162	20	196104-7	LIXA D'AGUA NÚMERO 80 INDICADA PARA O LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MATERIAIS COMPOSTOS COMO MASSAS PLÁSTICAS, PRIMERS, MASSAS RÁPIDAS E LIXAMENTO ÚMIDO EM GERAL. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 3,01	R\$ 60,20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

163	21	201547-1	LIXA FERRO NÚMERO 100, FOLHA DE TECIDO DE USO MANUAL COBERTO COM MINERAL ABRASIVO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS EM GERAL, REMOÇÃO DE REBARBAS E OPERAÇÕES QUE VÃO DO DESBASTE AO ACABAMENTO. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 3,54	R\$70,80
164	22	396376-4	LIXA FERRO NÚMERO 120, FOLHA DE TECIDO DE USO MANUAL COBERTO COM MINERAL ABRASIVO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS EM GERAL, REMOÇÃO DE REBARBAS E OPERAÇÕES QUE VÃO DO DESBASTE AO ACABAMENTO. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
165	23	161354-5	LIXA FERRO NÚMERO 36, FOLHA DE TECIDO DE USO MANUAL COBERTO COM MINERAL ABRASIVO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS EM	UN	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			GERAL, REMOÇÃO DE REBARBAS E OPERAÇÕES QUE VÃO DO DESBASTE AO ACABAMENTO. MARCA: 3M				
166	24	21772-7	LIXA FERRO NÚMERO 80, FOLHA DE TECIDO DE USO MANUAL COBERTO COM MINERAL ABRASIVO PARA LIXAMENTO DE METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS EM GERAL, REMOÇÃO DE REBARBAS E OPERAÇÕES QUE VÃO DO DESBASTE AO ACABAMENTO. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 3,82	R\$ 76,40
167	25	151979-4	LIXA MASSA NÚMERO 100, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M	UN	120	R\$ 1,83	R\$ 219,60
168	26	159731-0	LIXA MASSA NÚMERO 120, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA	UN	120	R\$ 1,82	R\$ 218,40

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M				
169	27	151981-6	LIXA MASSA NÚMERO 150, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
170	28	187952-9	LIXA MASSA NÚMERO 180, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M	UN	20	R\$ 1,83	R\$ 36,60
171	29	156175-8	LIXA MASSA NÚMERO 60, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL,	UN	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M				
172	30	170482-6	LIXA MASSA NÚMERO 80, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E REPARAÇÃO DE PAREDES PARA PINTURA, LIXAMENTO DE MASSA CORRIDA, GESSO, DRYWALL, REBOCO, ALVENARIA E MADEIRA. MARCA: 3M	UN	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
173	31	368844-5	MASSA ACRÍLICA PRODUZIDA EM GALÃO DE 3,600 LITROS DE ACORDO COM A NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15348, RENDIMENTO MÍNIMO DE 8 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.	UN	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MARCA: EUCATEX				
174	32	131229-4	MASSA ACRÍLICA PRODUZIDA EM LATA DE 18 LITROS DE ACORDO COM A NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15348, RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX	UN	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
175	33	190122-2	MASSA CORRIDA PVA PRODUZIDA EM LATAS DE 18 LITROS DE ACORDO COM A NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15348, RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ	UN	20	R\$ 116,74	R\$ 2.334,80

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
176	34	00031656	MASSA PRONTA MULTIUSO 20KG. DISPENSA A DOSAGEM DE MATERIAIS. PRONTO PARA USAR, BASTA ADICIONAR ÁGUA. ASSENTA E REVESTI BLOCOS DE CONCRETO, CERÂMICOS E TIJOLOS DE BARRO MACIÇOS. CONSUMO: ASSENTAMENTO DE BLOCOS 14 X 19 X 39: 15 KG/M ² ; REVESTIMENTO: 17 KG/M ² /CM DE ESPESSURA. PESO: 20 KG. INDICADA PARA: REVESTIR PAREDES E TETOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS; ASSENTAR ALVENARIAS DE VEDAÇÃO; PEQUENOS REPAROS E REFORMAS EM GERAL. MARCA: COLAFIX	UN	10	R\$ 18,52	R\$ 185,20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

177	35	133650-9	REMOVEDOR DE FERRUGEM ULTRARRÁPIDO, INDICADO PARA REMOVER A FERRUGEM DESOXIDANDO RAPIDAMENTE SUPERFÍCIES DE METAIS FERROSOS, PREPARA SUPERFÍCIES PARA PINTURA POR DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, UTILIZADO ATRAVÉS DE IMERSÃO DA PEÇA NO PRODUTO OU APLICAÇÃO COM PINCEL, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. MARCA: EUCATEX	UN	5	R\$ 43,37	R\$ 216,85
178	36	402751-5	REMOVEDOR DE TINTAS EMBALAGEM COM 900 ML, PRODUTO COMPOSTO POR ÉTER CELULÓSICO, HIDROCARBONETOS PARAFÍNICOS SATURADOS, SOLVENTES CLORADOS, ÁLCOOIS, ALÉM DE ADITIVOS, INDICADO PARA REMOÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE TINTAS, TAIS COMO: NITROCELULÓSICAS, ACRÍLICAS, POLIURETÂNICAS,	UN	10	R\$ 47,21	R\$ 472,10



ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
 SMVO/SMSPMU
 Fis.: _____
 ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			EPOXÍDICAS, ALÉM DE OUTROS SISTEMAS BICOMPONENTES E TAMBÉM DE TINTAS DE SECAGEM EM ESTUFA (INCLUSIVE AUTOMOTIVAS) FABRICADO DE ACORDO COM NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT. MARCA: EUCATEX				
179	37	175439-4	RESINA CERÂMICA EMBALAGEM COM 18 LITROS, ISENTA DE BENZENO, ÁLCOOL, OU QUEROSENE FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 DA ABNT, INDICADO PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE PEDRAS NATURAIS (ARDÓSIA, MIRACEMA, PEDRA MINEIRA, SÃO TOMÉ, PEDRA GOIANA, ENTRE OUTRAS), CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, TELHAS DE BARRO, TIJOLOS APARENTES. MARCA: NEOVINIL	UN	5	R\$ 486,03	R\$ 2.430,15
180	38	22389-1	ROLO DE ESPUMA MEDINDO 15 CM COM CABO DE PLÁSTICO, INDICADOS PARA PINTURA COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, ÓLEO	UN	30	R\$ 15,03	R\$ 450,90

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			E ESMALTE SINTÉTICO, RESISTENTE A APLICAÇÃO DE AGUARRÁS E QUEROSENE. MARCA: COMPELL				
181	39	67952-6	ROLO DE ESPUMA MEDINDO 4 CM COM CABO DE PLÁSTICO, INDICADOS PARA PINTURA COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE SINTÉTICO, RESISTENTE A APLICAÇÃO DE AGUARRÁS E QUEROSENE. MARCA: COMPELL	UN	10	R\$ 7,38	R\$ 73,80
182	40	178628-8	ROLO DE ESPUMA MEDINDO 9 CM COM CABO DE PLÁSTICO, INDICADOS PARA PINTURA COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE SINTÉTICO, RESISTENTE A APLICAÇÃO DE AGUARRÁS E QUEROSENE. MARCA: COMPELL	UN	30	R\$ 12,08	R\$ 362,40
183	41	274720-0	ROLO DE ESPUMA MEDINDO 23 CM SEM CABO, INDICADOS PARA PINTURA COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE SINTÉTICO,	UN	80	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			RESISTENTE A APLICAÇÃO DE AGUARRÁS E QUEROSENE. MARCA: COMPELL				
184	42	66452-9	ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO MEDINDO 15 CM COM CABO DE PLÁSTICO, LÃ DE MICROFIBRA, DISPONÍVEL COM SUPORTE INCLUSO, LARGURA DE 15 CM, COM SUPORTE DE METAL, ALTURA DA LÃ DE 9MM, INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS. MARCA: FENIX	UN	30	R\$ 17,14	R\$ 514,20
185	43	372463-8	ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO MEDINDO 23 CM COM CABO DE PLÁSTICO, LÃ DE MICROFIBRA, DISPONÍVEL COM SUPORTE INCLUSO, LARGURA DE 23 CM, COM SUPORTE DE METAL, ALTURA DA LÃ DE 9MM, INDICADO PARA SUPERFÍCIES LISAS. MARCA: FENIX	UN	80	R\$ 26,93	R\$ 2.154,40
186	44	60736-3	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO NATURAL COM SUPORTE DE 10 CM, INDICADO PARA APLICAÇÕES DE TINTAS	UN	40	R\$ 16,70	R\$ 668,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			EM SUPERFÍCIES RUGOSAS, ALTURA DA LÃ DE 23 MM. MARCA: PAG				
187	45	151176-9	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO NATURAL COM SUPORTE DE 15 CM, INDICADO PARA APLICAÇÕES DE TINTAS EM SUPERFÍCIES RUGOSAS, ALTURA DA LÃ DE 23 MM. MARCA: PAG	UN	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
188	46	237560-5	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO NATURAL COM SUPORTE DE 18 CM, INDICADO PARA APLICAÇÕES DE TINTAS EM SUPERFÍCIES RUGOSAS, ALTURA DA LÃ DE 23 MM. MARCA: COMPELL	UN	10	R\$ 32,63	R\$ 326,30
189	47	150507-6	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO NATURAL COM SUPORTE DE 23 CM, INDICADO PARA APLICAÇÕES DE TINTAS EM SUPERFÍCIES RUGOSAS, ALTURA DA LÃ DE 23 MM. MARCA: COMPELL	UN	80	R\$ 33,08	R\$ 2.646,40
190	48	255003-2	SELADOR ACRÍLICO LATA COM 18 LITROS INDICADO PARA SELAR E UNIFORMIZAR A	UN	30	R\$ 172,80	R\$ 5.184,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			<p>ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES NOVAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, BLOCO DE CONCRETO, CONCRETO, FIBROCIMENTO E MASSA FINA. UTILIZADO COMO PRIMEIRA DEMÃO EM SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT, RENDIMENTO MÍNIMO 75 M2 POR DEMÃO.</p> <p>MARCA: SUVINIL</p>				
191	49	00013497	<p>SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS INDICADO PARA SELAR E UNIFORMIZAR SUPERFÍCIES NOVAS DE MADEIRA EM GERAL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 24 M2 POR DEMÃO.</p> <p>MARCA: SUVINIL</p>	UN	10	R\$ 101,18	R\$ 1.011,80
192	50	243579-9	<p>SILICONE ACÉTICO INCOLOR COM BICO, EMBALAGEM COM 280 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES.</p> <p>MARCA: TECBOND</p>	UN	70	R\$ 24,27	R\$ 1.698,90

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

193	51	32686-0	THINNER 9116 INDICADO PARA A LIMPEZA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, ALÉM DE DILUIR TINTAS SINTÉTICAS, COMO ESMALTES E PRIMERS. SUA COMPOSIÇÃO É ISENTA DE BENZENO E PRODUTOS CLORADOS. CONTEÚDO 5 LITROS. MARCA: EUCATEX	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
194	52	124823-5	THINNER 9116 INDICADO PARA A LIMPEZA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, ALÉM DE DILUIR TINTAS SINTÉTICAS, COMO ESMALTES E PRIMERS. SUA COMPOSIÇÃO É ISENTA DE BENZENO E PRODUTOS CLORADOS. CONTEÚDO 900ML. MARCA: EUCATEX	UN	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,50
195	53	00033981	TINTA ACRÍLICA GALÃO DE 3,600 LITROS PREMIUM COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) CORES DIVERSAS, SEM CHEIRO, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A	UN	30	R\$ 81,22	R\$ 2.436,60

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			<p>NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 26 M2 POR DEMÃO, O PRODUTO DEVERERÁ ESTÁ ISENTO DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.</p> <p>MARCA: EUCATEX</p>				
196	54	00033982	<p>TINTA ACRÍLICA GALÃO DE 3,600 LITROS PREMIUM SEMIBRILHO COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) SEM CHEIRO, CORES DIVERSAS FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 21 M2 POR DEMÃO O PRODUTO DEVERERÁ ESTÁ ISENTO DE METAIS PESADOS, CARGAS</p>	UN	30	R\$ 127,48	R\$ 3.824,40



ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
 SMVO/SMSPMU
 Fis.: _____
 ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
197	55	227048-0	TINTA ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS PREMIUM COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) SEM CHEIRO, CORES DIVERSAS FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 130 M2 POR DEMÃO O PRODUTO DEVERERÁ ESTÁ ISENTO DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E	UN	100	R\$ 421,50	R\$ 42.150,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
198	56	00020922	TINTA ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS PREMIUM SEMIBRILHO COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) SEM CHEIRO, CORES DIVERSAS FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 105 M2 POR DEMÃO, O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ ISENTO DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E	UN	250	R\$ 595,00	R\$ 148.750,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
199	57	426193-3	TINTA ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS STANDART COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) CORES DIVERSAS FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 160 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
200	58	123355-6	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE GALÃO 18 LITROS, CORES DIVERSAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS	UN	50	R\$ 530,41	R\$ 26.520,50

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

		<p>DE MADEIRAS E METAIS PRODUZIDO ATRAVÉS DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, NA SUA FORMULAÇÃO O PRODUTO DEVERA ESTÁ ISENTO DO BENZENO, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15494, RENDIMENTO DE ATÉ 300 M2 POR DEMÃO, A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.</p> <p>MARCA: EUCATEX</p>				
--	--	---	--	--	--	--





PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
*Mais por Você.
Mais por Várzea Grande.*

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

Licitação
SMVO/MSMPMU

Fis.: _____

ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

201	59	121591-4	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE GALÃO 3,600 LITROS, CORES DIVERSAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRAS E METAIS PRODUZIDO ATRAVÉS DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, NA SUA FORMULAÇÃO O PRODUTO DEVERA ESTÁ ISENTO DO BENZENO, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15494, RENDIMENTO DE ATÉ 60 M2 POR DEMÃO, A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA	UN	150	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00
-----	----	----------	--	----	-----	------------	---------------

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
202	60	126771-0	TINTA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 18 LITROS, DE COR PRETA, VISCOSO, O PRODUTO TEM COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA O O ASFALTO LÍQUIDO, DEPOIS DE APLICADO FORMA UMA PELÍCULA IMPERMEABILIZANDO E AUMENTANDO A SUA RESISTENCIA QUÍMICA, PROTEGENDO OS CONCRETOS, ALVENARIAS E MADEIRAS CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA: NOVATROL	UN	50	R\$ 394,00	R\$ 19.700,00
203	61	36421-5	TINTA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 3,600 LITROS, DE COR MARROM, VISCOSO, O PRODUTO TEM COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA O O ASFALTO LÍQUIDO, DEPOIS DE APLICADO FORMA UMA PELÍCULA IMPERMEABILIZANDO E AUMENTANDO A SUA	UN	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			RESISTENCIA QUÍMICA, PROTEGENDO OS CONCRETOS, ALVENARIAS E MADEIRAS CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA: DRYKO				
204	62	36420-7	TINTA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 3,600 LITROS, DE COR PRETA, VISCOSO, O PRODUTO TEM COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA O O ASFALTO LÍQUIDO, DEPOIS DE APLICADO FORMA UMA PELÍCULA IMPERMEABILIZANDO E AUMENTANDO A SUA RESISTENCIA QUÍMICA, PROTEGENDO OS CONCRETOS, ALVENARIAS E MADEIRAS CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MARCA: NOVATROL	UN	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
205	63	00010236	TINTA PARA PISO LINHA PREMIUM LATA DE 18 LITROS CORES A SER DEFINIDA, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2019 DA ABNT	UN	180	R\$ 231,76	R\$ 41.716,80

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			RENDIMENTO DE 350 M2 POR DEMÃO. MARCA: EUCATEX				
206	64	198631-7	TRINCHA 1" COM CABO DE MADEIRA INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LÁTEX E ACRÍLICO. MARCA: COMPELL	UN	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
207	65	74552-9	TRINCHA 2.1/2" COM CABO DE MADEIRA INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LÁTEX E ACRÍLICO. MARCA: COMPELL	UN	60	R\$ 11,43	R\$ 685,80
208	66	168908-8	TRINCHA 2" COM CABO DE MADEIRA INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LÁTEX E ACRÍLICO. MARCA: COMPELL	UN	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
209	67	00033087	VERNIZ PARA MADEIRA COM TRIPLO FILTRO DE PROTEÇÃO SOLAR EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, RENDIMENTO DE ATÉ 80 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS	UN	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 818822/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2022

			PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQS) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H. MARCA: EUCATEX				
210	68	343895-3	ZARCÃO FABRICADO EM GALÃO DE 3,6 LITROS COR LARANJA, CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT, RENDIMENTO MÍNIMO DE 25 M2 POR DEMÃO. MARCA: EUCATEX	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 364.486,90 (Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa Centavos)							

2. Essa é a posição adotada pela Pregoeira, diante disso, encaminha-se o presente à autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande - MT, 16 de agosto de 2022.


Aline Arantes Correa
Pregoeira